
 

 

 
H O T Ă R Â R E A   NR.  49/2018 

privind darea în folosinţă gratuită a unor spaţii către persoane juridice fără scop lucrativ 
 
 

 
Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului 

Târgu Secuiesc privind darea în folosinţă gratuită a unor spaţii către persoane juridice fără scop 
lucrativ, 
 Văzând prevederile art. 874-875 din Codul civil,  
 În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. c, alin. (5) lit. a, art. 45, alin. (3) art. 115 alin. 
(1) lit. b şi art. 124 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi complectările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 Art.1. – Se aprobă darea în folosinţă gratuită a spaţiilor din incinta clădirii situat în 
municipiul Târgu Secuiesc str. Ady Endre nr. 9, proprietatea publică a municipiului, identificat 
prin CF nr. 29850 Tg. Secuiesc nr. cadastru 29850, pe o perioadă de 2 (doi) ani, către persoane 
juridice fără scop lucrativ prevăzute în Anexa nr. 1, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre, pentru sediu şi birou. 
 Art.2. – Aprobă modelul Contract prevăzut în Anexa nr. 2, care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

Art.3. – Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul 
municipiului Târgu Secuiesc. 

 
 

Târgu Secuiesc, la 29 martie 2018 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
    Fejér Melinda 

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                   SECRETAR 

                                                                                                              Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 
 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


